
ФК «СЕВАСТОПОЛЬ»

88 Ростислав Тыщенко 
97 Рамзан Мутусханов

10.03.04
28.11.01

  3 Фёдор Худенко
  5 Матвей Гуйганов  
11 Владислав Гевлич 
15 Ярослав Щукин  
21 Андрей Иванов
24 Кирилл Плотников
33 Роман Климентовский 

13.06.03
28.07.94
23.09.94
25.02.05
02.09.94 
26.01.96
14.04.89

Генеральный директор – 
Валерий Чалый
Главный тренер – 
Олег Лещинский

  8 Редван Османов 
  9 Александр Зуев
14 Александр Рыболовлев

05.05.93
26.03.02
27.08.96

  7 Виталий Мироненко   
10 Дмитрий Зеленкевич 
17 Максим Супрун  
18 Борис Белый
19 Сергей Циндрик  
22 Александр Оболенцев
77 Александр Смирнов 
81 Александр Хватаев 

25.03.96
02.04.91
09.05.99
18.05.04
03.11.04
27.08.97
30.04.00
21.02.02

ВратариВратариВратари

Защитники

Полузащитники

Нападающие

Генеральный директор – 
Валерий Чалый
Главный тренер – 
Станислав Гудзикевич

Помощник главного тренера – 
Е. Прокопенко
Тренер по вратарям – А. Сокоренко
Начальник команды – Н. Таран
Администратор – Ю. Доброволянский

ПФК «ДИНАМО СТАВРОПОЛЬ»

  1 Артем Поплевченков 
34 Владислав Лизенко 
71 Александр Наумов  

09.06.00
23.05.00
10.01.96

15 Дэвид Кокоев 
17 Илья Кириленко   
19 Иван Евневич    
21 Егор Иванов   
26 Игорь Шелкошитов  
28 Арсений Бронников 
56 Александр Ярцев  
79 Гурам Эпхошвили  

02.11.03
17.11.97
07.01.05
29.05.06
12.11.04
28.10.03
10.06.01
12.07.03

  9 Марат Кучиев   
99 Давид Хокришвили 
   

30.01.04
18.10.02

  5 Никита Болгов     
  7 Лука Багателия   
10 Семен Пучков   
11 Артём Исик   
30 Илья Беришвили  
55 Иван Карагезов
59 Сергей Серченков   
77 Юрий Дудаев 
97 Антон Горбунов     

02.10.00
29.06.04
17.11.02
28.04.02
08.09.06
01.01.06 
01.01.97
09.04.03
24.02.04

ВратариВратариВратари

Защитники

Полузащитники

Нападающие

Директор – 
Андрей Стежко
Главный тренер – 
Сергей Бойко

Тренер – В. Цховребов
Начальник команды – П. Ядров
Администратор – М. Саркисян
Администратор – Б. Бердников
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LEON – ВТОРАЯ ЛИГА.
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ViiI турviiI тур

ФКСЕВАСТОП ЛЬ
ОФИЦИАЛЬНАЯ
ПРОГРАММКА №4 

ОФИЦИАЛЬНАЯ
ПРОГРАММКА №4 



8-й тур Встречаются:

7-й тур Результаты матчей:

«Астрахань» – «Алания-2»
«Машук-КМВ» – «Динамо-2»
«Победа» – «Легион»
«СКА Ростов-на-Дону» – «Динамо Ставрополь»
«Дружба» – «Биолог-Новокубанск»
«Рубин Ялта» – «Севастополь»

«Кубань Холдинг» и «Спартак-Нальчик» пропускали тур.

5 - 0
1 - 0
0 - 1
0 - 2
0 - 4
2 - 1

Турнирная таблица LEON-Первенства России по футболу
среди команд Второй лиги, «Дивизион Б»

«Биолог-Новокубанск» – «СКА Ростов-на-Дону»

«Рубин Ялта» – «Кубань Холдинг»

«Севастополь» – «Динамо Ставрополь»

«Дружба» и «Алания-2» пропускают тур.

«Победа» – «Динамо-2»

«Спартак-Нальчик» – «Легион»

«Астрахань» – «Машук-КМВ»

«Динамо Ставрополь»
Представляем соперника. 

лучшей в первенстве Россовета общества «Динамо». В 1946 году ставропольцы 
дебютировали в чемпионатах СССР. Сезон 1949 года стал историческим для 
«Динамо».  Команда завоевала звание чемпиона РСФСР. 

С 1957-го по 1965 гг. «Динамо» – участник чемпионата СССР по классу «Б». 
Лучший результат – 4-е место (1962 г.). 

С 1966-го по 1970 гг. «Динамо» – участник чемпионата СССР по второй группе 
класса «А». Лучший результат – 6-е место (1970 г.). В сезоне 1968 года 
ставропольцы выступали в одной подгруппе со СКЧФ.  Тогда у себя дома 
победили динамовцы – 1:0, в Севастополе была зафиксирован ничья – 0:0.  

С 1971-го по 1979 гг.  и с 1982-го по 1984 гг. «Динамо» – участник чемпионата 
СССР среди команд Второй лиги. Лучший результат – 1-е место (1979, 1984 гг.). 

В чемпионате СССР среди команд Первой лиги ставропольское «Динамо» 
провело девять сезонов. Лучший результат – 4-е место (1989 г.).

В 1992 году ставропольское «Динамо» начало первый чемпионат России в 
Высшей лиге (15-е место). В 1993 году «Динамо» заняло 12-е место в турнире, 
показав лучший результат в своей футбольной истории. Но по итогам сезона 1994 
года команда вынуждена была покинуть Высшую лигу. 

С 1995-го по 1999 гг.  «Динамо» – участник первенства России среди команд 
Первой лиги. Лучший результат – 5-е место (1996 г.).

С 2000 года ставропольцы выступают во Второй лиге первенства России, за 
исключением сезонов 2005 и 2013 гг., когда краевая команда играла в турнире 
Любительской футбольной лиги. Лучший результат – 1-е место (2004 г.). 

В 2004 году «Динамо» досрочно заняло первое место в своей группе Второй 
лиги, а также победило в Кубке ПФЛ. Во время прохождения процедуры 
лицензирования для участия в Первой лиге, выяснилось, что за «Динамо» 
числятся многомиллионные долги. В итоге клуб не только не получил повышение 
в классе, но и лишился профессионального статуса. В 2006 году ставропольцы 
вернулись во второй дивизион первенства России, где под различными 
названиями с переменным успехом выступают и в настоящее время. Лучший 
результат – 2-е место (2007 г.). 

В 2015 году клубу было возвращено историческое имя — «Динамо 
Ставрополь».

Ставропольское «Динамо» было создано в 1924 году.  В 1939 
году «Динамо» стало сильнейшей командой города, а в 1945 – 

ГЛАВНЫЙ СУДЬЯ: Юнус Кошко (Белореченск).

ПОМОЩНИКИ: Виталий Жолобов (Волжский) и Александр Головченко (Ростов-на-Дону).

РЕЗЕРВНЫЙ СУДЬЯ: Максим Клим (Севастополь).

ИНСПЕКТОР: Андрей Юлгушов (Ростов-на-Дону).

СУДЕЙСКИЕ НАЗНАЧЕНИЯ

6 4 0 2 14:5 12

6 3 2 1 10:6 11

6 3 1 2 8:4 10

6 3 1 2 4:8 10

6 2 1 3 6:11 7

6 2 1 3 6:8 7

6 1 0 5 3:9 3

6 6 0 0 14:2 18

6 3 2 1 12:6 11

6 3 1 2 8:4 10

6 2 3 1 6:5 9

6 1 1 4 7:18 4

6 1 0 5 4:13 3

6 0 3 3 6:9 3
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